

## COMPTABILITE LORO - comparatif 2024/2023

### BILAN

	2024	2023
<b>ACTIFS</b>		
<b>Actifs circulants</b>		
<i>Trésorerie et actifs cotés en bourse détenus à court terme</i>		
Caisse	5.50	148.55
Banques	5'930'411.58	6'173.489.41
<b>Total</b>	<b>5'930'417.08</b>	<b>6'173'637.96</b>
<i>Autres créances à court terme</i>		
Impôt anticipé	32'077.93	6'742.86
<b>Total</b>	<b>32'077.93</b>	<b>6'742.86</b>
<i>Actifs de régularisation</i>		
Part JU à recevoir	1'218'209.00	1'205'039.00
Actifs transitoires	2'867.22	174'457.94
<b>Total</b>	<b>1'221'076.22</b>	<b>1'379'496.94</b>
<b>Total actifs circulants</b>	<b>7'183'571.23</b>	<b>7'559'877.76</b>
<b>Actifs immobilisés</b>		
<i>Immobilisations financières</i>		
Valiant / obligations de caisse	1'500'000.00	1'500'000.00
<b>Total</b>	<b>1'500'000.00</b>	<b>1'500'000.00</b>
<b>Total actifs immobilisés</b>	<b>1'500'000.00</b>	<b>1'500'000.00</b>
<b>TOTAL ACTIFS</b>	<b>8'683'571.23</b>	<b>9'059'877.76</b>
<b>PASSIFS</b>		
<b>Capitaux étrangers</b>		
<i>Passifs de régularisation</i>		
Passifs transitoires	0.00	0.00
<b>Total</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<i>Autres dettes à long terme</i>		
Engagements/Répartitions	5'479'177.00	5'884'027.00
<b>Total</b>	<b>5'479'177.00</b>	<b>5'884'027.00</b>
<i>Provisions</i>		
Provision "Arrivée Moutier dans RCJU"	200'000.00	200'000.00
<b>Total</b>	<b>200'000.00</b>	<b>200'000.00</b>
<b>Total capitaux étrangers</b>	<b>5'679'177.00</b>	<b>6'084'027.00</b>
<b>Capitaux propres</b>		
Capital à disposition	2'004'394.23	1'975'850.76
Réserve pour "Projets RCJU extraordinaires"	1'000'000.00	1'000'000.00
<b>Total capitaux propres</b>	<b>3'004'394.23</b>	<b>2'975'850.76</b>
<b>TOTAL PASSIFS</b>	<b>8'683'571.23</b>	<b>9'059'877.76</b>

## COMPTE DE RESULTAT

### Produits

Part JU bénéfice	5'171'990.00	5'189'823.00
<b>Total des produits</b>	<b>5'171'990.00</b>	<b>5'189'823.00</b>

### Charges

Attributions annuelles	5'004'150.00	4'942'130.00
Attributions intercantionales	317'361.00	374'706.00
Frais de la Délégation	55'695.20	56'622.45
Frais administratifs et informatiques	175'183.60	134'756.25
<b>Total des charges</b>	<b>5'552'389.80</b>	<b>5'508'214.70</b>

<b>Résultat d'exploitation avant résultat financier</b>	<b>-380'399.80</b>	<b>-318'391.70</b>
---	--------------------	--------------------

Charges financières	1'732.15	1'740.00
Produits financiers	55'975.42	38'645.70

<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>-326'156.53</b>	<b>-281'486.00</b>
--------------------------------	--------------------	--------------------

### Produits exceptionnels

Dossiers annulés, différences	344'700.00	213'000.00
Divers produits exceptionnels	10'000	155'088.50

<b>Bénéfice ou Perte de l'exercice</b>	<b>28'543.47</b>	<b>86'602.50</b>
--	------------------	------------------